НОВОГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от  12.12.2013 г.		                                                                 д. Новогорное

Обсуждение проекта бюджета МО «Новогоренское сельское
поселение» на 2014 год

Место проведения – Администрация Новогоренского сельского поселения
Время проведения: 15 часов

Председатель: И.А. Комарова
Секретарь: Н.Н. Мальсагова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Депутаты Совета поселения: Барановская О.Э., Куц И.Л., Майник И.Н., Тарасова К.А., Тихонович Л.И., Попиневский  Г.В. , Федорова Н.Я.

Жители деревни Новогорное – 11 человек.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 г. №98/1   «О  проведении публичных слушаний по бюджету МО «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год»

Повестка дня:

1.Проект бюджета  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение на 2014 год»

      СЛУШАЛИ:
1.Главу поселения Комарову И.А., которая ознакомила присутствующих с бюджетом поселения на 2014 год. Пояснила, что бюджет дотационный на 88%, собственные доходы – это оплата за наем жилья, госпошлина, доходы от оказания платных услуг МКУ «Новогоренский СКДЦ».
ВЫСТУПИЛИ:
2. Батищев О.В.- специалиста по благоустройству и ЖКХ администрации поселения, он пояснил присутствующим, что если жители планируют приватизировать и дальше свое жилье, то денежные средства  за наем жилья собрать будет невозмжно, согласно запланированной и озвученной суммы. На ремонтжилья денег не выделяется, как раньше, поэтому ремонт жилья сложно будет проводить, т.к. собранных денег не хватит на ремонт, ведь заявлений на ремонт жилья много,  а средств мало.
3. Депутат Федорова Н.Я. пояснила присутствующим, что  выделенных средств на приобретение дров недостаточно, придется опять обращаться в Администрацию поселения и района с ходатайством на дополнительное финансирование на приобретение дров.
4. Депутат Попиневский Г.В. поинтересовался, будет ои продолжаться ремонт дорог в д. Усть-Чая, д. Новогорное, хватит ли денег на эти цели.
5. Мальсагова Н.Н. поинтересовалась, увеличен ли фонд средств на оплату безработных, ведь ежегодно приходится брать на работу безработных, что проводить работы по благоустройству поселения, а средств недостаточно.
6. Жительница поселения Бурлак Т.П. поинтересовалась, плнируем ли брать на работу летом подростков, предусмотрены ли средства на эти цели.
7. Жительница поселения Злобина Т.П. поинтересовалась, запланирован ли ремонт двуэтажного дома по пер. Каменный, есть  ли средства на эти цели.
      РЕШИЛИ:
     1.  Поддержать  предоставленный на обсуждение проект бюджета  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

      2. Рекомендовать депутатам Совета поселения принять бюджет поселения на 2014 год до 15 декабря 2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 20 чел., «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель публичных слушаний                                      И.А. Комарова

Секретарь комиссии:                                                                Н.Н. Мальсагова